Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111400102

102

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 102/2019 - UASG 154359

Nº Processo: 23100021964201987 . Objeto: Aquisição do serviço de publicação a ser
utilizado na pesquisa científica e tecnológica da UNIPAMPA Campus Uruguaiana. A
complementação da descrição encontra-se no processo. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Serviço destinado à divulgação de pesquisa científica e tecnológica da Unipampa.

Declaração de Inexigibilidade em 13/11/2019. VELCI QUEIROZ DE SOUZA. Pró-reitor de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação. Ratificação em 13/11/2019. EVELTON MAC H A D O
FERREIRA. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$ 17.000,00. CNPJ CO N T R AT A DA
: Estrangeiro EXCLA0001.

(SIDEC - 13/11/2019) 154359-26266-2019NE800128

EDITAL Nº 448, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e classificados no Edital nº
328/2019, publicado no Diário Oficial da União nº 170, seção 3, páginas 75 e 76, de 03 de setembro de 2019, relativo à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada
a selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto, de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Itaqui Topografia, Geodésia, Estruturas Viárias, Mecânica dos
Solos e Desenho Técnico

Professor Substituto/20h 23100.014161/2019-76 1º Bruna Canabarro Pozzebon 8,45

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas às pessoas com deficiência ou pessoas negras.

MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 101/2019

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
23100021964201987 .

FABIANA CAMPOS DE BORBA VINCENT
Coordenadora de Gestão de Projetos de Pesquisa

(SIDEC - 13/11/2019) 154359-26266-2019NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111051623201938.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI. CNPJ
Contratado: 07111745000177. Contratado : TOP ARCONDICIONADO LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, manutenção
preventiva e corretiva(incluindo material de limpeza, transporte, reposição de peças e
acessórios originais) em condicionadores de ar(tipo Split Hi-wall/inverter e piso teto) da
UFPI, no Campus Ministro Reis Velloso (Parnaíba-PI) e seus prédios anexos. O item 6 teve
um desconto de 39%. O valor estimado de R$ 42.938,35, após o desconto, passará a ser
de R$ 26.192,39. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93. Vigência: 05/11/2019 a 05/11/2020.
Valor Total: R$447.938,35. Fonte: 8100000000 - 2019NE801510 Fonte: 8100000000 -
2019NE801511. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(SICON - 13/11/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111033573201960.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI. CNPJ
Contratado: 07111745000177. Contratado : TOP ARCONDICIONADO LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, manutenção
preventiva e corretiva(incluindo materiais de limpeza, transporte, reposição de peças e
acessórios originais) em condiciondores de ar (tipo Split Hi-wall/inverter e piso teto) da
UFPI, no Campus Almícar Ferreira Sobral (Floriano-PI) e seus prédios anexos. O item 4 teve
um desconto de 37,51%. O valor estimado de R$ 31.586,60, após o desconto, passará a ser
de R$ 19.738,46. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93. Vigência: 05/11/2019 a 05/11/2020.
Valor Total: R$371.586,60. Fonte: 8108000000 - 2019NE801485 Fonte: 8108000000 -
2019NE801486. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(SICON - 13/11/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111071847201903.
PREGÃO SRP Nº 15/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 22561863000170. Contratado : MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO -
LTDA. Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia (manutenção predial com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra), no Campus Ministro
Petrônio Portela e Unidades Externas (CCS, CEAD) em Teresina/PI. O item 1 teve um
desconto de 30,51%. O valor estimado de R$ 2.520.000,25, após o desconto, passará a ser
de 1.751.148,17. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 13/11/2019 a 13/11/2020.
Valor Total: R$2.520.000,25. Fonte: 8100000000 - 2019NE801654. Data de Assinatura:
13/11/2019.

(SICON - 13/11/2019) 154048-15265-2019NE800220

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
AVISO DE REVOGAÇÃO
CONVITE Nº 14/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23116008535201945. Objeto: Execução de Posteamento e Iluminação no Campus da FURG,
em Santa Vitória do Palmar/RS.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 13/11/2019) 154042-15259-2019NE800195

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 12/2019

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado da habilitação

no referido convite. Foram habilitadas as empresas RJ - INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI

e CLAYTON DOS SANTOS LIMA EIRELI e foram inabilitadas as empresasPAULO

ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JÚNIOR E EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA.

ELENISE RIBES RICKES

Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 13/11/2019) 154042-15259-2019NE800195

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 18/2019
Nº Processo: 13116000034201911. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-

FURG. CNPJ Contratado: 11307784000111. Contratado : A. E. FREITAS NETTO -
CONSULTORIA-E ASSESSORIA. Objeto: Rescisão do contrato n° 018/2019. Fundamento
Legal: Art 79, I, C/C art. 78 I, da Lei Federal 8.666/1993. Data de Rescisão: 04/11/2019 .

(SICON - 13/11/2019) 154042-15259-2019NE800195

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2019 - UASG 154042

Nº Processo: 23116008371201956. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza. Total de Itens Licitados:
19. Edital: 14/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 -
Carreiros, - Rio Grande/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154042-5-00107-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIASGnet - 13/11/2019) 154042-15259-2019NE800195

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo: 23116.006592/2017-28 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG. Contratada: JOLIN COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA .
CNPJ 22.966.889/0001-07. A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público que
foram aplicadas à empresa JOLIN COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA pena
de Impedimento de licitar com a União pelo período de 2 (dois) anos, nos termos do item
15.1 do Edital 106/2015, do Pregão Eletrônico 94/2015, art. 7º da Lei nº 10.520/2002, do
art. 28 do Decreto nº 5.450/2005 e do art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, bem como multa de
mora com fulcro no art. 86 da Lei 8.666/1993 e item 15.2 do Edital 106/2015 no valor de
R$ 16.892,82 (dezesseis mil e oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos),
registradas no SICAF. Assinatura: 25/09/2019. Data da assinatura: 25.09.2019.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciador da Ata, UASG
154055, com fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna publico o Registro de
Precos para eventual: aquisicao de material de expediente (PAPEL A4), processo:
99955608.000047/2018-41, com vigencia de 12 (doze) meses.
Ata de Registro de Precos n. 15/2019, decorrente do Pregao Eletronico SRP n. 23/2019:
A-FORNECEDOR: RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI, CNPJ: 00.465.156/0001-48, R$
46.587,80 B-FORNECEDOR: ZANCO COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ:
22.910.732/0001-51, R$ 14.446,05

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 57/2019 - UASG 154055

Nº Processo: 19604000001201805.

DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -RONDONIA .

CNPJ Contratado: 25531664000108. Contratado : EVERTON BRUNO CLAUDINO

01981146210.Objeto: Concessão de uso renumerado de espaço físico para exploração

econômica de cantina da Fundação Universidade do Estado de Rondônia - UNIR,

Campus Guajará-Mirim. Fundamento Legal: Artigo 60 da Lei 8.666/93. Vigência:

06/11/2019 a 06/11/2020. Valor Total: R$1.800,00. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(SICON - 13/11/2019) 154055-15254-2019NE800001

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
13/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Consumo (Expediente,
Processamento de Dados, Eletrônico), conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00075 Novo
Edital: 14/11/2019 das 09h00 às 13h00 e de15h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente
Dutra, N.2965 - Centro Centro - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de
14/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/11/2019, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ERICA GONCALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 13/11/2019) 154055-15254-2019NE800001